
Uchwała Nr 131/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 października 2015 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Niedźwiada.

 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  267,  ze  zm.)  i  art.  91  ust.  1  związku

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 594,

ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  1113,  ze  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  4  uchwały

Nr VII/46/2015 Rady Gminy Niedźwiada z dnia 21 września 2015 roku w sprawie wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości

tej opłaty, z powodu sprzeczności z art. 6k ust. 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia

13  września  1996  roku  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach.(Dz.U.  z  2013  r.

poz. 1399, ze zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej

25 września  2015  roku  uchwały,  o  której  mowa  w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  4  uchwały  Rada  Gminy  postanowiła,  że  „W  przypadku  nieruchomości

zamieszkałych okresowo ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość na zasadach określonych w § 2

niniejszej  uchwały  w  okresie  wykazanym  w  deklaracji  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości”.  Natomiast  w §  2  Rada ustaliła

stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  każdego  mieszkańca

zamieszkującego  daną  nieruchomość,  odrębnie  za  odpady zbierane  i  odbierane  w sposób

selektywny oraz zbierane i odbierane w sposób nieselektywny. Postanowieniami § 4 uchwały

Rada Gminy Niedźwiada przekroczyła delegację zawartą w art. 6k ust. 1 i. 3 oraz art.6j ust. 1

pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystość i porządku w gminach. Przepisy te upoważniają radę

gminy  do  dokonania  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami



komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  i ustalenia

stawek takiej opłaty. Rada nie ma więc kompetencji do utworzenia innej niż określona ustawą

kategorii nieruchomości, tj. „nieruchomości zamieszkałych okresowo” oraz wyboru dla niej

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek takiej

opłaty.

           Kolegium RIO w Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania

nadzorczego Rada Gminy Niedźwiada – w terminie do 19 października 2015 roku – może

złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie

dla sprawy lub – uznając przytoczone wyżej racje prawne – może zmienić kwestionowane

postanowienia dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa.

20 października 2015 roku, o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się

posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności

części uchwały, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie. 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Niedźwiada,

2. Wójt Gminy Niedźwiada.

 
 
 


